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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-1105/1  dt. 02.12.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR VERIFIKIMIN E 

PROJEKTBUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2017 

 

 

  

 

616.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

Shpallet përfundimi për verifikimin e Projektbuxhetit të Komunës Dibër 

për vitin 2017, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 41
të
  dt. 

29.11.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M  

Nr. 08-1067/3   dt. 29.11.2016 

PËR VERIFIKIMIN E PROJEKTBUXHETIT  

TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2017 

 

 

 

617.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 27 paragrafi 

1 pika 4 të Statutit të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 41
të
 datë  29.11.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

1.Verifikohet projektbuxheti i Komunës Dibër për vitin 2017. 

 

 

2. Të gjitha vërejtjet rreth Projektbuxhetit të komunës Dibër për vitin 2017 

të dhëna gjatë shqyrtimit publik do të jenë pjesë përbërëse e tekstit  të 

Buxhetit i cili do të përgatitet si propozim buxhet që do t’i dërgohet 

Këshillit të Komunës për miratim. 

 

 

3. Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare 

të Komunës” 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                         Kryetari, 

                                                                Bashkim Mashkulli  d.v. 
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Në mbështetje  të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për  vetadministrim 

lokal (“Gazeta zyrtare e RM” nr 5 / 2002) dhe nenit 28 paragrafi 1 nga Ligji për 

financimin e vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RM” nr 61 /2004 , 

96/2004, 67 /2007,156/2009,  47/2011 dhe 192/15), 

Këshilli i Komunës Dibër në  seancën e 41
të
  dt. 29.11.2016 solli: 

 

P R O J E K T B U XH E T I N 

   E KOMUNËS  DIBËR  PËR v. 2017 
 

 

1.Pjesa e përgjithshme 

Neni 1 

Buxheti  i Komunës Dibër  për v. 2017   përbëhet nga :  

 

I.TË ARDHURAT E PËRGJITHSHME                 310.950.000               

 Të ardhurat tatimore                   59.500.000 

 Të ardhurat jo tatimore                           15.500.000 

 Të ardhurat kapitale                   17.900.000 

          Të hyrat  nga dotacionet                          164.550.000 

 Transferet                             35.000.000 

 Të ardhurat nga donacione       18.500.000 

 

            II.SHPENZIMET E PËRGJITHSHME                      310.950.000              

       Nga qëllimet e caktuara                                             310.450.000 

        Rezerva                                                                            500.000 

 

 III.DEFICITI                                                                          0 

 

IV FINANCIM___________________________________ 0 

 

Hyrjet                     
Të hyrat nga vëndi                                                                   0 

Të hyrat nga kreditë e huaja                                                    0 

                   Dalje 

                   Pagesa kryesore                                                                       0 

 

Neni 2 

Të ardhurat e Buxhetit  sipas  llojeve  të të ardhurave janë të përcaktuara 

në  bilancin e të arrdhurave, ndërsa  shpenzimet  sipas  qëllimeve janë të 

përcaktuara në  bilancin e shpenzimeve dhe ate si vijon: 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-1105/2  dt. 02.12.2016 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

ZGJERIM TË KUFIRIT TË PLANIT DHE PËRFSHIRJE TË OBJEKTIT 

PA LEJE  NË PK NR. 5890 KK DIBËR-1 

 

 

  

 

618.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktim të nevojës për sjellje të dokumentacionit 

urbanistik planor për zgjerim të kufirit të planit dhe përfshirje të objektit 

pa leje në PK nr. 5890 KK Dibër-1, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 41
të
  dt. 29.11.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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VENDIM 

Nr.08-1067/4  dt. 29.11.2016 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR  PËR ZGJËRIM TË 

KUFIRIT TË PLANIT DHE PËRFSHIRJE TË OBJEKTIT PA LEJE NË 

PK NR. 5890 KK DIBËR-1 
 
619.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16 ), nenit 
2 paragrafi 2 të Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të 
ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 64/15, 217/15  dhe 
52/16), dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër ( “Kumtesa zyrtare e komunës 
Dibër nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 41
të
  dt. 29.11.2016 vendosi: 

 
 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

zgjërim të kufirit të planit dhe inkorporim të objekteve pa leje në PK nr. 5890 

KK Dibër-1, objekte ndihmëse destinim N (Tip i objektit nr.1 - Pr+K1; Tip i 

objektit nr.3 - Pr) pronë e Bardhul Marke. 

          Sipas PGjU në fuqi për qytetin Dibër, objektet në PK nr.5890 KK Dibër-1, 

gjenden në jashta kufirit planor. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 
 

 

                      

         KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                             Kryetari, 

                                                                  Bashkim Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-1105/3  dt. 02.12.2016 

PËR SHPALLJEN E AKTVENDIMIT PËR SHKARKIMIN DHE 

EMËRIMIN E PËRFAQËSUESIT TË KOMUNËS DIBËR NË 

KËSHILLIN E SHKOLLËS FILLORE KOMUNALE 

 “SAID NAJDENI” DIBËR  

 

 

  

 

620.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

      

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet aktvendimi për shkarkimin dhe emërimin e përfaqësuesit të 

Komunës Dibër në Këshillin e shkollës fillore komunale “Said Najdeni” 

Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 41
të
  dt. 29.11.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                     Ruzhdi Lata d.v. 
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A K T V E N D I M 

Nr. 08-1067/5  dt. 29.11.2016 

PËR SHKARKIMIN DHE EMËRIMIN E PËRFAQËSUESIT  TË 

KOMUNËS DIBËR NË KËSHILLIN E SHKOLLËS FILLORE 

KOMUNALE ”SAID NAJDENI” DIBËR 
 

 

621.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 5 të Ligjit për vetqeversijen 

lokale (“Gazeta zyrtare e RM”nr. 5/02 ) në lidhje me nenin 124 të Ligjit për 

arsimin fillor (“Gazeta zyrtare e RM"nr. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14,135/14,10/15, 98/15, 145/15, 30/16 

dhe 127/16), 

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 41
të
 dt. 29.11.2016 vendosi: 

 

                     

1.Nga Këshilli i shkollës  fillore “ Said Najdeni” Dibër shkarkohet 

përfaqësuesi i Komunës Dibër: - 

 

-Butrint Sela 

 

2.Në Këshillin e shkollës fillore “Said Najdeni” Dibër përfaqësues i 

Komunës Dibër emërohet:  

 

-  Urim Kurtishi 

 

 

3.Mandati i anëtarit të Këshillit të shkollës zgjat 3 vjet. 

 
  
4.Ekzemplar i aktvendimit të dërgohet në SHFK“ Said Najdeni” 

Dibër. 

 

 

5. Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e shpalljes  në "Kumtesën zyrtare 

të Komunës". 

 

 

 

               KËSHILLI I KOMUNËS 

                   Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v. 
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P  Ë  R  M  B  A  J  T  J  A 
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